De hac dicit in ocilio to. **Q**ui

no hz vxore ocubina sibi liceat hre
S q no habet vxore r p vxore
re ocubina habet a ouione no
repellat. tn vnius mulieris aut sci
licet vxoris aut ocubine fit iunctoe
otentus **I**te **I**sidorus de distan

Antia veteris r noui testamenti
Ristiano non dicas plurimas
sed nec duas simul hre licitū est nisi
vna tātū. aut vxore aut certe loco
vxoris si iūx deest ocubina **C**eterū
si non talis cocubina fuerit et
etas illius de quo agitur future in
cōtmetie suspicionem auferre dimo
scitur. aplica ocellione ad ordinem
diaconatus puehi potest **C**unde
pelagi9 papa scribit florētino epo

Qui post vxoris trāhtū de acilla ha
buent filios diacon9 fia n phibet

Raterrnitas tue relatōne su
Escepta eius latorem secūdas
quidem nuptias exptū no fuisse di
dicim9. castitatē tn eū priori no ser
uasse coniugio designasti. et quīs
multa sint que in hmoi casibus ob
seruari canonice iubeat sublimita
tis auctoritas. tn qz defect9 nostri
tēporis quibus non solū merita sed
corpora ipa hominum defecerūt di

dam penitentiam. vt. l. di. si ille et. lxxxi. di. si qd clericus. vel expone
iubem9 ofulim9. h de stricto iure loquitur. vt illud. xv. di.
S qz nullatenus primum non valet quia nunqz marit9 cor
C qd g. mētricari. h rō. rupte pmouetur
Srandū. virginem. xxx. q. v. qualis

stricionis illius no patitur manere
censurā. et etas illius d quo agitur
future incōtinetie suspitōez aufer
re dimoscitur. vt ad diaconatus or
dimem puehi possit. concessisse nos
noueris. mīcenaz vero ancillā eius
de q se post vxoris trāhtū filios hre
ofessus est iubemus vt tua dispositi
one cuiuscūqz monasterio cōtmen
tiā pfessura tradatur **C** hoc ex di
spensatione misericōdie. ceterū ex rigo
re discipline intelligitur illud aure
lia. ocif. **n**o admittatur ad clez

S qui pter vxore aliam agno

S qz de laicis post vxore uerit
re suā aliā cuiuscūqz oditōis agno
uerit mulierem in clerū nullatenus
admittatur **C** qd ergo de pelice r
meretrice apud gregoriū r innocē
tium scribitur ppter spem future m
cōtmetie cōstitutum esse creditur
qz difficile otimentiam seruat qui se
illicito ocubitu maculare non metu
it. vel phibetur ordinari qui pelices
vel meretrices cognouerit maritali
affectu. vel qz corrupta florem vir
ginitatis amiserat. vel qa meretri
cari non desinit licet in vxore duca
tur. vtrumqz enim cuiuslibz pstat im
pedimtu quomin9 ptigē vsqz ad sa
cros ordines valeat. **C** Vñ hilari9
papa scribit dices **Q**ui no agiez
vxore duxerit ad sacros ordines no

A vrandū ergo i pri

Accedat
mis e ne ad sacros ordines si
cut gestis porib9 ante pscriptū est
quisqz qui vxorem non virginē du
xerit aspiret **C** Itē g9. vrbis ro
me psul salernitano epo **B**igam9
vl penitēs. vl corpe viciat9 lēas ig
norās curie vl oditōni obnox9 elis

Recipimus ne vn
qz illicitas ordinatōnes faci
as nec bigamū aut qui virginē sor
titus non fuerit vxorem aut igno
rantē lēas. vel qualibz parte corpo
ris viciatum. vel penitentē vel curie
aut cuiuslibet conditōni obnoxū ad
sacros ordines pmittas accedere. sz
si quos hmoi repereris non audeas
pmouere **C** Itē in neocesariensi
ocilio **S**acros no fiat cui9 vxore

S costat adulterū commississe.

S Teunus vxore cōmississe adul
teriū cū essz laicus euidenter fuerit

Recipim9.
lras. xxxvi.
di. illratos

M Esz si quos. iā
ordinatos supple
aliter item repe
teret

S viciatum. ez
normiter.

S cuius vxore
rem. admit
ti. sed nonne vide
tur hic nimius ri
gor qz aliquis sine
culpa sua punia
tur. ppter hoc in
telligunt quidam
qd h dicitur quan
to maritus est pa
etonus turpitudi
nis et leno. Sz cer
te tunc repellere
tur ppter aprium
delictum. vt. xxxij
q. i. c. i. et. ij. die
g qz phibet iteo
quia est maritus
corrupte tn si no
cognouerit eā p9
adulterium perpe
tratū hū pmoue
tur. h. c. c. vl. Sed
pone qz vir accu
set vxorem de adu
lterio nunquid pē
tente accusatōne
tenetur ei reddere
debitum si talis ē
qui velit promoue
ri. dicunt quidam
qz no qa si reddidit
sit ei piudiciū sic
nec cogitur reddere
debitum ei quā
audiuit esse ancil
lā. vt ex de cōm
gio fuorū. pposu
it. h tamē ibi alia
ratio est. qz cū sua
est. no ē matrimo
niū. xxxij. q. i. c. i.
sed h est mrimo
niū. vntē melius
videtur qz sibi pre
iudicet agnoscen
to eā qz illi iniuri
am faciat. et sedz
h. h sequit9 qz ali
quis punitur ex
eo qz tenet facē r
ex necitate. r ē oē
ib. xxij. q. iij. na
buc hōdonosor. v.
vallis vbi dicit qz
nemo puniendus
est ex eo qd necē
habet facere. Itē
ex hoc sequitur qz
aliquis p vno fa
cto meretur penaz
et pniū. qd ē con
tra illud. viij. q. i.
sciendū. Itē ex h
sequitur qz aliqz ex
vno fco et meret9

et demeretur. qd est otra id. ff. de nego. ge. si negociu. meree em bu
agnoscat vxore. vt. xxxij. q. v. c. i. et q vna res habet strarios effe
ctus otra id. ff. de solu. q. hominem. s. vlti. possit tñ dici q si maritus
rebbat debitu vxori corrupte non puidicat sibi quim possit promoue
ri. qa tuc potius dicitur agnosci ab vxore q cognoscere ipsam vt. x.
xxij. q. v. ita ne. sicut nec facit sibi puidiciu quim possit eam accusare
de adulterio. licet
sit ar. otra. xxxij.
q. i. si quis. ff. so.
luto matrimonio.
cu mulier. ff. d. ad
ulterius. si vxor. s.
vlti. io. quid iuris
sit de hoc in que
stionibus meis no
taui. b. possit ta
men probabiliter
dici q sibi preiu
dicat quo ad legē
promotionis que
factum solum re
quirat non quo ad
legem mosaicam.
vt. xv. q. i. s. h. nec
obstat q multus
s fecit vel passus
fuerit. ar. xxvi. di.
acutus. hoc totu
beterminat de
extra vt lite. pe.
c. ij.

S quis vidu
am. s. bñ ha
bes i autē. de san.
episco. s. clericos
aut non aliter or
dinar. coll. ix.
Laicus. r. ido
dixit d laico q mi
nus videretur de
eo. vel ideo quia si
clericus s face
ret non solum non
pmoueretur. sed
ec priuilegio ecclia
stice libertatis p
uaretur. lxxxiij.
di. quisquis
Sicio. i. defe
ctu. si. lvi. di. quia
simpliciter. r. xxvi.
di. acutus

S quis vidu
am. s. bñ ha
bes i autē. de san.
episco. s. clericos
aut non aliter or
dinar. coll. ix.
Laicus. r. ido
dixit d laico q mi
nus videretur de
eo. vel ideo quia si
clericus s face
ret non solum non
pmoueretur. sed
ec priuilegio ecclia
stice libertatis p
uaretur. lxxxiij.
di. quisquis
Sicio. i. defe
ctu. si. lvi. di. quia
simpliciter. r. xxvi.
di. acutus

S quis vidu
am. s. bñ ha
bes i autē. de san.
episco. s. clericos
aut non aliter or
dinar. coll. ix.
Laicus. r. ido
dixit d laico q mi
nus videretur de
eo. vel ideo quia si
clericus s face
ret non solum non
pmoueretur. sed
ec priuilegio ecclia
stice libertatis p
uaretur. lxxxiij.
di. quisquis
Sicio. i. defe
ctu. si. lvi. di. quia
simpliciter. r. xxvi.
di. acutus

Ostendimus
d pbro. sup
ple r dyacono. vt
lxxxi. di. c. i.
Addisse. au
gustinus ita dicit
q scdm interpre
tato nez apostolo
intellexit. d quoli
bet ordine vt. lx
xxix. di. apostolo.

S quis ancillam. sed quare s pibetur cu tamen eoi po q ali
quis duxit vxore suam ancilla illa efficitur libera vt. c. de lati.
liber. toll. aucten. ad s. et. c. d. opif. liber. liberte. similiter tenet ma
trimoniū cu aliena ancilla. vt. xxix. q. ij. c. i. et. ij. hñdeo pter proga

oprobatu hic ad ministeriu eccliafi
cum admitti no pt. Nd si in clerica
tu eo ia ostituto adulterauerit. da
to repudio dimittere eam debet Si
vero retinere eius osortiu velit non
pt suscepto ministerio pfrui **T**re
ex ocilio martini pape De eodem.

S laici vxor in adulterio fuit
deprehensa. hic talis ad mini
sterium eccliaficum nullo modo ad
ducatur. si aut post ordmatōem ali
cuius clerici vxor adulterata fuit
dimittat eam a cura Si aut cu ipa
voluerit pmanere a ministerio sit a
lienus **P**remissis auctoritatibus
bigami et qui virgines no sūt sorti
ti vxores a sacris ordinibus pibē
tur **S** qritur si quis an baptis
ma duxit vidua vxore an pterea
sit prohibendus a sacris ordinibus
De hijs itaq scribit innocenti
papa victori rothomagensi epo
**Qui an bapm vel post viduaz duxit
vxorem non admittatur ad cleru.**

S quis vidua lz laic duxerit
vxore seu an siue post bapma
no admittat ad cleru. qz eode vicio
videtur exclusus. In baptisate e
nim crimina dimittuntur non acce
pte vxoris osortiu relaxatur Quod
si no putatur vxor esse oputanda q
ante baptismu ducta e. ergo nec fi
lij q ante baptismu geniti sunt p fi
lijs habeantur **P**rohibetur etiā
bigami a quolibet ordine clericat
Juxta illd ambrosij ad vercellenses
**Qui scda coniugia sortit clericus non
fiat**

Agnoscimus no solu fiat
de epo r de pbro aplm statu
isse s etiā patres in ocilij meem tra
ctatu addidisse clericu queq no de
bere esse qui secuda coniugia sit sorti
tus **S**imiliter etiā viduaz ma
riti vel ancillaz vel meretricu cleri
ci fieri no pnt **V**nde in canonibz
aploz legit **Spectaculis publicis
mancipata eedam vel ancillam du
cens dyaconus clericus non fiat**

tiam sacerdotij. vel ideo qa non videtur ibi plenum matrimonium.
vt. xxxij. q. ij. non omnis. et ideo non videtur ibi esse plenu sacm. vel
s ideo attingit qz vilis psona pfumitur que contrahit cum ancilla

Udua. meretrix. alibi dicitur meretrix cuius turpitudine publice
venalis est. vt. xxxij. q. iij. meretrices
Multoz. que admiserit plures q. xxij. milia hominuz. vt. xlv.
di. disciplina. vel
que admisit. xl. vt
ex de cleri. excōi
latores. Jo.

S quis vidua vel abiecta ac
ceperit aut meretricē aut an
cillam aut aliquaz de hijs que publi
cis spectaculis manciantur. no pt
esse epus aut presbiter aut dyaco
nus aut ex numero eorum qui mini
sterio sacro deseruiunt **Q**ue aut
sit vidua que eiecta vel meretrix.

Teronimus ad fabiolam d vste
sacerdotali ostendit dicens **Que
fit vidua q eiecta vel metrix.**

Udua e cuius maritus e mor
tuus Eiecta aut e que a marito vi
uente picitur. Meretrix que multo
ru libidini patet **S**z postea tem
poru defectu descendens papa mar
tin9 in mimozibz ordibz eos ostitui
pmisit non regulā pfigendo dicens
**Inter lectores et hostiarios deputet
subdyaconus sedaz ducēs vxorem.**

S subdyaconus sedam vxore
duxit inter lectores et hosti
arios habeatur ita vt aplm non le
gat **N**ecitate tñ exigente biga
mi vsq ad subdyaconatu pmoueri
possunt **V**nde idem papa marti
nus ait **Vidua ducēs vxore sbya**

Lector si vi con9 fieri no pt
dua alteri9 vxore accepit i le
ctoratu pmaneat. aut si necitas fu
erit subdyacon9 fiat. nichil aut sup
similiter r si bigam9 fuerit **Q**ui
bus aut ppria coniugia pibetur in
terdicitur etiā nuptialib9 coniuijs
interesse **V**nde in agath. ocil. le
git. **Nuptiaz coniuijs pbrri interesse
non dnt**

Presbiteri dyacones non dnt
sbyacones vel deinceps qui
bus ducendi vxores lña non e etiā
alienaz nuptiaz euitent coniuiua
nec hijs cetib9 misceantur vbi ama
tozia catantur et turpia. aut obse
ni motus corpū saltatōib9 et cho
reis offeruntur. ne auditus et obtu
itus sacris misterijs deputatus tur
piū spectaculorum atqz cōtagione
verboz polluat **V**idua vero in
telligenda est. si post solemne fedus

S obyacon9
collige casu
ex eo qd habet.
s. xxxi. di. s. simi
liter. m. fi.